                                                                                                                                                                            Приложение
                                                                                                                                    к ведомственной целевой Программе  «Организация  отдыха и  оздоровления детей и подростков» на  2012 год
ПЕРЕЧЕНЬ 

программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель
	Потребность в финансовых средствах (руб.)
	Источник финансирования

	
	
	
	
	Всего
	МОУ «СОШ № 1»
	МОУ «СОШ № 2»
	МОУ «СОШ № 3»
	МОУ «СОШ № 4»
	МОУ ДОД «ДДТ»
	

	1
	Подготовка нормативной базы организации отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярный период
	Февраль - март
	Комитет по образованию г. Десногорска
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Заключение договоров о долевом финансировании расходов на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков с Департаментом по социальному развитию, Департаментом Смоленской области по образованию и науке
	Февраль 
	Комитет по образованию г. Десногорска
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Заключение Соглашения о взаимодействии по организации  отдыха детей в загородных детских оздоровительных лагерях, расположенных на территории Российской Федерации, с Департаментом Смоленской области по социальному развитию
	февраль
	Комитет по образованию г. Десногорска
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Обеспечение комплекса мер безопасности и противопожарной безопасности в местах отдыха детей и подростков
	Март-апрель
	Комитет по образованию г. Десногорска

Образовательные учреждения 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5 
	Комплектование лагерей дневного пребывания педагогическими кадрами и обслуживающим персоналом.
	Май
	Образовательные учреждения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Подготовка педагогических работников, работников пищеблоков, обслуживающего персонала для работы в лагерях дневного пребывания
	Май 
	Комитет по образованию г. Десногорска
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Проведение заседания муниципальной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в каникулярное время
	Апрель 
	Комитет по образованию г. Десногорска
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Проведение работ по дезинфекции, дезинсекции, дератизации во всех лагерях дневного пребывания
	Перед проведением каждой лагерной смены
	Образовательные учреждения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Приемка лагерей дневного пребывания
	К началу сезона и каждой смены
	Муниципальная межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в каникулярное время
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Обеспечение жизнедеятельности лагерей дневного пребывания на базе образовательных учреждений
	Июнь-август
	Комитет по образованию г. Десногорска

Образовательные учреждения
	68794-00
	18947-50
	13117-50
	13117-50
	17781-50
	5830-00
	Местный бюджет

	11
	Оплата труда педагогическим работникам, занятым в лагерях дневного пребывания
	Июнь-август
	Комитет по образованию г. Десногорска

Образовательные учреждения
	831848-00
	226878-48
	153538-90
	153613-29
	204145-33
	93672-00
	Местный бюджет

	12
	Организация в первоочередном порядке отдыха и оздоровления детей, состоящих на учете в КДН и ЗП, ОВД по г. Десногорску, внутришкольном учете
	Каникулярный период
	Образовательные учреждения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13
	Оснащение медицинских кабинетов образовательных учреждений набором медицинских средств для проведения оздоровительных мероприятий
	Июнь-август 
	Комитет по образованию г. Десногорска

Образовательные учреждения
	43778-00
	12057-50
	8347-50
	8347-50
	11315-50
	3710-00
	Местный бюджет

	14
	Обеспечение воспитанников лагерей дневного пребывания питанием, в том числе обеспечение «С»-витаминизации и йодирования готовых блюд
	Каникулярный период
	Комитет по образованию г. Десногорска

Образовательные учреждения
	По мере поступления
	По мере поступления
	По мере поступления
	По мере поступления
	По мере поступления
	По мере поступления
	Областной бюджет

	15
	Организация и проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий для воспитанников лагерей дневного пребывания, в том числе мероприятий по профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма, табакокурения, дорожно-транспортного травматизма
	Июнь-август 
	Комитет по образованию г. Десногорска

Образовательные учреждения
	125000-00
	34450-00
	23850-00
	23850-00
	32330-00
	10600-00
	Местный бюджет

	16
	Проведение комплекса мероприятий по предупреждению правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних  
	Каникулярный период 
	Комитет по образованию г. Десногорска

Образовательные учреждения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	17 
	Размещение информационных материалов о ходе оздоровительной  кампании 2012 года в городских средствах массовой информации
	В течение года
	Комитет по образованию г. Десногорска

Образовательные учреждения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18
	Организация отдыха детей в загородных детских оздоровительных лагерях, расположенных на территории Российской Федерации в каникулярное время (возмещение части затрат родителям (законным представителям)  детей, связанных с приобретением путевок в лагеря, частичная оплата части стоимости путевок в лагеря)
	В течение года
	 Комитет по образованию г. Десногорска
	По мере поступления
	По мере поступления
	По мере поступления
	По мере поступления
	По мере поступления
	По мере поступления
	Областной бюджет

Местный бюджет

	19
	Всего
	
	
	1069500-00
	292333-48
	198853-90
	198928-29
	265572-33
	113812-00
	


                                                                                                                                                                            Приложение

ПЕРЕЧЕНЬ 

программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель
	Потребность в финансовых средствах (руб.)
	Источник финансирования

	
	
	
	
	Всего
	МОУ «СОШ № 1»
	МОУ «СОШ № 2»
	МОУ «СОШ № 3»
	МОУ «СОШ № 4»
	МОУ ДОД «ДДТ»
	

	10
	Обеспечение жизнедеятельности лагерей дневного пребывания на базе образовательных учреждений
	Июнь-август
	МУ Комитет по образованию г. Десногорска

Образовательные учреждения
	110000,2
	32500,0
	20000,0
	15000,0
	32500,0
	10000,2
	Местный бюджет

	11
	Оплата труда педагогическим работникам, занятым в лагерях дневного пребывания
	Июнь-август
	МУ Комитет по образованию г. Десногорска

Образовательные учреждения
	799999,8
	218179,9
	167378,65
	97567,9
	211526,63
	105346,72
	Местный бюджет

	15
	Обеспечение воспитанников лагерей дневного пребывания питанием, в том числе обеспечение «С»-витаминизации и йодирования готовых блюд
	Каникулярный период
	МУ Комитет по образованию г. Десногорска

Образовательные учреждения
	1819160,0
	581360,01
	334668,0
	250032,0
	454743,99
	198356
	Областной бюджет

	16
	Организация и проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий для воспитанников лагерей дневного пребывания, в том числе мероприятий по профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма, табакокурения, дорожно-транспортного травматизма
	Июнь-август 
	МУ Комитет по образованию г. Десногорска

Образовательные учреждения
	60500
	17875
	11000
	8250
	17875
	5500
	Местный бюджет

	20
	Всего
	
	
	2828160 том числе 

1009000 – местный бюджет,

1819160 – областной бюджет
	861289,91 – всего, в том числе 581360,01 – обл. бюджет

279929,9– местный бюджет
	540046,65 – всего, в том числе 334668,0 – обл. бюджет, 

205378,65 - местный бюджет
	376099,9– всего,

в том числе 250032  – обл. бюджет, 

126067,9– местный бюджет
	728020,62– всего,

 в том числе 454743,99 – обл. бюджет,

273276,63 – местный бюджет
	322702,92– всего, в том числе 

198356 – обл. бюджет,

124346,92– местный бюджет
	


